
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ pro JmK 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774, není plátce DPH 

 

Název veřejné zakázky: 
Stavba ochranných nádrží N04 a N06 v k.ú. 
Hovorany 

Sp. značka / č.j. SP5397/2021-523101 / SPU 231548/2021 

Druh zadávacího řízení: 
dle §3 písm. a) zák.č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen zákon), zjednodušené 
podlimitní řízení     

 
 
 
Zadavatel v souladu s ust. § 98 odst.3 a § 99 zákona na základě žádosti dvou z dodavatelů 
ze dne 22.6.2021 a ze dne 23.6.2021 podává následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č.1 
Dle bodu 8.2 zadávací dokumentace je požadováno, aby měl vedoucí týmu a zástupce 
vedoucího týmu vzdělání VŠ nebo SŠ stavebního směru.  
 
Bude zadavatel akceptovat osoby s dosaženým vzděláním Vysoká škola MZLU v Brně, 
Lesnická a dřevařská fakulta, obor Lesní inženýr za splnění podmínky min. 5 let praxe 
v oblasti stavebnictví, min. 5 let praxe ve vedoucí manažerské pozici, autorizace v oboru 
stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství a znalosti české legislativy v oboru 
přípravy a realizace staveb u vedoucího týmu (hlavní stavbyvedoucí HSV) a podmínky min. 
3 roky praxe v oblasti vodohospodářských staveb u zástupce VT ( vedoucí pracovník PSV)? 
 
Odpověď č.1 
Zadavatel bude akceptovat k prokázání splnění technické kvalifikace požadavku na vedoucí 
týmu a zástupce vedoucího týmu vzdělání VŠ nebo SŠ stavebního směru pouze osoby se 
vzděláním VŠ nebo SŠ stavebního směru. 
 
 
Dotaz č.2 
Ve smlouvě o dílo požaduje objednatel, aby se zhotovitel účastnil kolaudačního řízení s tím, 
že dílo nebude předáno a objednatelem převzato před kolaudací stavby. 
 
Vzhledem k tomu, že zhotovitel stavby není podle zákona účastníkem kolaudačního řízení a 
není tedy schopen ovlivnit termín kolaudace (tím pádem ani s tím související termín předání 
dokončeného díla, za jehož prodlení hrozí zhotoviteli pokuta), žádáme o úpravu návrhu 
smlouvy o dílo tak, aby termín realizace nebyl vázán na kolaudaci dokončeného díla. 
 
Odpověď č.2 
Zadavatel ve své činnosti používá vzorovou smlouvu o dílo, kterou jsou vázány všechny 
organizační jednotky Státního pozemkového úřadu. U vodohospodářských staveb je 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 
podmínkou předání a převzetí díla jeho úspěšná kolaudace. Pokud bude dílo dokončeno 
podle požadavku zadavatele (Uzlový bod 2) a z objektivních důvodů by nemělo dojít ke 
kolaudaci v nyní stanoveném termínu, pak dojde k uzavření dodatku SoD a úpravě 
příslušného termínu. 
 
 
V Brně dne: 24.6.2021 
 
 
 
 
Ing. Renata Číhalová 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Jihomoravský kraj 


		2021-06-24T10:49:19+0000
	Ing. Renata Číhalová




